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Zápisnica zo stretnutia a hlasovania per rollam pracovnej skupiny pre 

úhradové mechanizmy a reguláciu cien pre ústavnú zdravotnú 

starostlivosť 

MEDICÍNSKO - ANALYTICKÁ PRACOVNÁ SKUPINA 

Dátum a miesto stretnutia 

12.6.2025 o 9:00, online Ms Teams 

Program stretnutia 

• Diskusia k pripomienkam k dokumentu PvPP,KP 

• Hlasovanie per rollam 

Zúčastnení 

Zástupcovia CKS DRG (MZSR), MFSR, Dôvera ZP, Union ZP, VšZP, ANS, AŠN, SLK, ÚDZS, LOZ. (Konkrétny 

zoznam členov PS je dostupný tu Pracovné skupiny a členovia) 

Zápis 

Na koordinačnom stretnutí, na ktoré boli pozvaní aj členovia pracovnej skupiny boli predstavené úpravy 

dokumentu definujúci pravidlá pre výpočet prípadového paušálu a pravidlám pre zlučovanie 

klasifikačných prípadov, ktoré zahŕňajú zdravotnú starostlivosť poskytnutú poskytovateľmi užívajúcimi 

klasifikačný systém s novým názvom „Pravidlá definujúce výpočet prípadového paušálu a pravidlá pre 

zlučovanie klasifikačných prípadov, ktoré zahŕňajú zdravotnú starostlivosť poskytnutú poskytovateľmi 

užívajúcimi klasifikačný systém“. Následné technické zmeny boli zapracované na základe pripomienok zo 

stretnutia, pričom sa týkajú najmä úprav formulácií (bodu 2.1.13 Ošetrovacia doba, Príloha č. 2 z 

pôvodného „pobyt v ZZ“ na „trvanie KP v ZZ“) a zodpovedajúcich štylistických úprav celkového textu. 

Dokument bol zaslaný pracovnej skupine na hlasovanie per rollam prostredníctvom hlasovacieho hárku 

v termíne od 13.-17.6.2025. 

Výsledky per rollam hlasovania o dokumente Pravidlá definujúce výpočet prípadového paušálu a pravidlá 

pre zlučovanie klasifikačných prípadov, ktoré zahŕňajú zdravotnú starostlivosť poskytnutú poskytovateľmi 

užívajúcimi klasifikačný systém (PVPP,KP). 

1. Ministerstvo zdravotníctva (MZ SR – 1) : ZA 

2. Ministerstvo zdravotníctva (MZ SR – 2): ZA 
3. Ministerstvo financií (MF SR): ZA 
4. Asociácia štátnych nemocníc Slovenskej republiky (AŠN SR): ZA  
5. Asociácia nemocníc Slovenska (ANS): PROTI 
6. Poskytovatelia jednodňovej zdravotnej starostlivosti (PJZS) : ZDRŽIAVA SA 
7. Všeobecná ZP (VšZP): ZA 
8. Union ZP (Union): ZA 
9. Dôvera ZP (Dôvera): ZA 
10. Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou (ÚDZS): ZA 
11. Slovenská lekárska komora (SLK): ZA 
12. Asociácia na ochranu práv pacientov SR (AOPP): ZDRŽIAVA SA 
13. Lekárske odborové združenie (LOZ): ZA  

http://www.cksdrg.sk/
https://health.gov.sk/?DRG-zakladne-informacie
https://www.cksdrg.sk/sk/documents/file/Pracovn%C3%A9%20skupiny%20a%20%C4%8Dlenovia?id=538
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Dokument bol schválený. 
 
Po uplynutí termínu hlasovania per rollam obdržalo CKS ďalšie pripomienky od AOPP, ktorými sa bude 

zaoberať pracovná skupina na ďalších stretnutiach. 

 

Dokumenty zo stretnutia 

Dokument PvPP,KP s vyznačenými zmenami. 

Úlohy 

• Dokončenie analýzy Vplyvu zrušenia druhu prijatia 3 – Neodkladné preloženie so zohľadnením 

pripomienok od zástupcov sektora v 4Q 2025 

 

 

 

http://www.cksdrg.sk/
https://health.gov.sk/?DRG-zakladne-informacie
https://www.cksdrg.sk/sk/documents/file/Pravidla_pre_vypocet_PP_a_pravidla_pre_zluc%CC%8Covanie_KP_2026_zmeny?id=543

